PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

 Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 088 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

CONCEDE EXTENSÃO DE CARGA
HORÁRIA A PROFESSORES DOS ANOS
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
(CLASSES MULTISSERIADAS), DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA –ES.

          O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art.64, inciso XXI,
da Lei Orgânica Municipal, § 1º e 2º do Artigo 54 da Lei
nº 2.022/1994 (Estatuto do Magistério Público do
Município de Nova Venécia-ES), e MEM. 055/2017/RH/SEME,
protocolizado sob o nº 481207, datado de 08 de fevereiro
de 2017,

          RESOLVE:

  Art.1º- Conceder extensão de carga horária a
Professores dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental
(Classes Multisseriadas), da rede municipal de ensino do
Município de Nova Venécia-ES, constantes dos Anexos I,II
e III  desta Portaria.

          Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
fevereiro de 2017.

  Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário.

       PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

      GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 08
dias do mês de fevereiro de 2017.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

PREFEITURA  DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Tel: (27)3752-9001
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 088 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017
ANEXO I

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) CLASSES MULTISSERIADAS

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA NÍVEL ESCOLA DE ORIGEM DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLA DA
EXTENSÃO DE

CARGA HORÁRIA
TURNO PERÍODO

ADELAIDE PORTO CEZARI FREITAS 074041 MAP-V EMEF “CÓRREGO DO MARUÍ”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
MARUÍ”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ADINEIA ELEORNARDELE 074101 MAP-V EMEF “FAZENDA QUARESMA”
ARTES – 1 AULA

PROJETO DE LEITURA –
2 AULAS

3 AULAS
EMEF “FAZENDA
QUARESMA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ALCIMERY DONDONI LOPES 074108 MAP-V
EMEF “CÓRREGO DO
CRISTAL”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
CRISTAL”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ALCIONE DOS SANTOS 073799 MAP-V
EMEIEF “CÓRREGO DA
PALMEIRA”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEIEF “CÓRREGO DA
PALMEIRA”.

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ALESSANDRA MORESCHI CORADINI
WALGER

074040 MAP-V
EMEF “CÓRREGO DO
AUGUSTO” – VIRGINIO
CHIARELLI

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
AUGUSTO” – VIRGINIO
CHIARELLI

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ANA MIRANDA DA COSTA 074039 MAP-V EMEF “CAMPO BELO”

ARTE – 1 AULA

PROJETO DE LEITURA –
2 AULAS

3 AULAS EMEF “CAMPO BELO” MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ANDRESSA MORESCHI CORADINI
MILANEZ

074037 MAP-V
EMEF “FAZENDA SANTA
RITA”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “FAZENDA SANTA
RITA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ELAYNE RODRIGUES TONES 073803 MAP-V
EMEF “LAURINDA DOS
ANJOS”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS
3 AULAS

EMEF “LAURINDA DOS
ANJOS”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ELIETE AMORIM NAZARETH
GAIGHER

074047 MAP-V EMEF “CÓRREGO DA PEDRA”
ARTE – 1 AULA

PROJETO DE LEITURA –
2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DA
PEDRA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ELISABETH DAMACENO LOVO 074042 MAP-V
EMEF “LUZIA ZOTELLE
PARTELLI”

ARTE – 1 AULA
 PROJETO DE LEITURA

 2 AULAS

3 AULAS
EMEF “LUZIA ZOTELLE
PARTELLI”

VESPERTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

PREFEITURA  DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Tel: (27)3752-9001
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº088 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

ANEXO I
EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) CLASSES MULTISSERIADAS

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA NÍVEL ESCOLA DE ORIGEM DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLA DA
EXTENSÃO DE

CARGA HORÁRIA
TURNO PERÍODO

ELISANGELA OLIVEIRA DOS
SANTOS MANHÃES

074106 MAP-V
EMEF “CÓRREGO DO
PARAÍSO”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
PARAÍSO”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ELIZABETH GOMES DA SILVA 074034 MAP-V
EMEF “PATRIMÔNIO DE
LUZILÂNDIA”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “PATRIMÔNIO DE
LUZILÂNDIA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ELIZABETH MORESCHI TURINI
OLIOSI

074049 MAP-V EMEF “CÓRREGO DO LIMÃO”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
LIMÃO”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

FLÁVIA SOARES PEREIRA MOREIRA 074044 MAP-V EMEF “SÃO LUIZ REI”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS EMEF “SÃO LUIZ REI” MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

IRINETE RIBEIRO DA SILVA

074043
MAP-V EMEIF “ÁREA PEREIRA”

ARTE – 1 AULA
 PROJETO DE LEITURA-

 2 AULAS

3 AULAS
EMEIF “ÁREA
PEREIRA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

IVANI JULIO DE SOUZA
MENEGUETE

073797 MAP-V
EMEF “OROZIMBO CORRÊA DA
SILVA”

ARTE – 1 AULA

 PROJETO DE LEITURA-
 2 AULAS

3 AULAS
EMEF “OROZIMBO
CORRÊA DA SILVA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

KARLA SANTANA SCHMIDT
PRATISSOLI

074084 MAP-V
EMEF “ASSENTAMENTO
RODEIO”

ARTE – 1 AULA
 PROJETO DE LEITURA-

 2 AULAS

3 AULAS
EMEF “ASSENTAMENTO
RODEIO”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

LUZINETE DORSCH LUCINDRO 074083 MAP-V
EMEF “CÓRREGO DO
AUGUSTO” – VIRGINIO
CHIARELLI

ARTE – 1 AULA
 PROJETO DE LEITURA-

 2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
AUGUSTO” – VIRGINIO
CHIARELLI

VESPERTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

MAGNA SALVADOR BRESSALE 073802 MAP-V
EMEIEF “FRANCISCO
SECCHIN”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE
LEITURA – 2
AULAS

3 AULAS
EMEIEF “FRANCISCO
SECCHIN”

VESPERTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

PREFEITURA  DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Tel: (27)3752-9001
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº088 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

ANEXO I

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) CLASSES MULTISSERIADAS

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA NÍVEL ESCOLA DE ORIGEM DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLA DA
EXTENSÃO DE

CARGA HORÁRIA
TURNO PERÍODO

MARIA CRISTINA SILVA ROCHA 074048 MAP-V
EMEF “CÓRREGO DO
MARCELINO”

ARTE 1 AULA - PROJETO
DE LEITURA – 2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
MARCELINO”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

MARINA MARIA MAURI CARAN 074121 MAP-V EMEF “REFRIGÉRIO”
ARTE – 1 AULA

PROJETO DE LEITURA –
2 AULAS

3 AULAS EMEF “REFRIGÉRIO” MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

MARINETE DA SILVA LOBACK 073805 MAP-V
EMEF “PATRIMÔNIO DA
PENHA”

ARTE – 1 AULA

PROJETO DE LEITURA -2
AULAS

3 AULAS
EMEF “PATRIMÔNIO DA
PENHA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

MARTA PIRES HERZOG 073798 MAP-V EMEF “CÓRREGO DO POÇÃO”
ARTE – 1 AULA

PROJETO DE LEITURA –
2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
POÇÃO”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

NILZA SANTA GONÇALVES
VITTORAZZI

074068 MAP-V
EMEF “CÓRREGO DA
TRAVESSIA”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS
RECREAÇÃO – 2 AULAS

5 AULAS
EMEF “CÓRREGO DA
TRAVESSIA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

OLIVANA FERREIRA LAZARO 074046 MAP-V EMEF “CÓRREGO DO OURO”
ARTE – 1 AULA

PROJETO DE LEITURA –
2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
OURO”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

PREFEITURA  DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Tel: (27)3752-9001
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 088 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

ANEXO I

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) CLASSES MULTISSERIADAS

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA NÍVEL ESCOLA DE ORIGEM DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLA DA
EXTENSÃO DE

CARGA HORÁRIA
TURNO PERÍODO

POLIANE SOUZA DE PAULA
TARTAGLIAS PARTELLI

074087 MAP-V

EMEF “PROFª MARIA
MAGDALENA MAGNAGO
CARDOSO”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS
3 AULAS

EMEF “PROFª MARIA
MAGDALENA MAGNAGO
CARDOSO”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ROSENILDA QUINELATO 074045 MAP-V
EMEF “PATRIMÔNIO DA
PENHA”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS
3 AULAS

EMEF “PATRIMÔNIO DA
PENHA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ROSIANI DE LAIA MARTINS
SGARIA

074063 MAP-V EMCOR “ÁGUA LIMPA”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS EMCOR “ÁGUA LIMPA” MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ROSELAINE KLOSS 073800 MAP-V EMEF “SÃO MIGUEL”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS EMEF “SÃO MIGUEL” MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

VANDA GONÇALVES CORDEIRO
CEZÁRIO

073804 MAP-V EMEF “CÓRREGO DO POÇÃO”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CÓRREGO DO
POÇÃO”

VESPERTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

VANIA OLIVEIRA NASCIMENTO
FERREIRA

074036 MAP-V
EMEF “FAZENDA VITÓRIO DE
ANGELO”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “FAZENDA
VITÓRIO DE ANGELO”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

PREFEITURA  DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Tel: (27)3752-9001
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 088 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

ANEXO II

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) CLASSES MULTISSERIADAS

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA NÍVEL ESCOLA DE ORIGEM DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLA DA
EXTENSÃO DE

CARGA HORÁRIA
TURNO PERÍODO

PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS
SILVA

068409 MAP-V EMEF “ÁREA PEREIRA”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS EMEF “ÁREA PEREIRA” MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ROZIANE FERREIRA RIGONI 068357 MAP-V EMEF “CACHOEIRA GRANDE”

ARTE – 1 AULA
PROJETO DE LEITURA –

2 AULAS

3 AULAS
EMEF “CACHOEIRA
GRANDE”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

PREFEITURA  DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Tel: (27)3752-9001
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 088 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

ANEXO III

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA NÍVEL ESCOLA DE ORIGEM DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLA DA
EXTENSÃO DE

CARGA HORÁRIA
TURNO PERÍODO

KAREN DA SILVA RAUTA 073656 MAP-V
EMEIEF “CÓRREGO DA
PALMEIRA”

ARTE – 2 AULAS 2 AULAS
EMEIEF “CÓRREGO DA
PALMEIRA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

ELANDE MARIA ANDRADE
RODRIGUES

072389 MAP-V
EMEIF “OROZIMBO CORREA
DA SILVA”

ARTE – 2 AULAS 2 AULAS
EMEIF “OROZIMBO
CORREA DA SILVA”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017

NOEMI FELBERG 072387 MAP-V EMEIEF “SÃO LUIS REI” ARTE – 2 AULAS 2 AULAS
EMEIEF “SÃO LUIS
REI”

MATUTINO
01/02/2017 A
21/12/2017